ENVIO DAS PROPOSTAS Em dias úteis até o dia 14 de abril de 2025 enviadas pelo e-

mail: contratos@camaramissaovelha.ce.00v.br. 

EXCLUSIVO 

ME/EPP/EQUIPARADA 

COTAS RESERVADAS 

ME/EPP 

QUANT. DE ITENS/LOTES 

( ) Sim ( x ) Não ( ) Sim ( x ) Não 01 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

Menor Prego 

VALOR ESTIMADO 

R$ 57.200,04 (cinquenta e sete mil e duzentos reais e quatro centavos) 

Rua Padre Cicero, s/n°. Bairro Centro — Missão Velha — CE CEP 63200-000 
Fone (88) 9 9714-2856/ E-mail: camaramissaovelha@camaramissaovelha.ce.gov.br 

Site: www.camaramissaovelha.ce.gov.br 

*no veto 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

[...]

dia 10 de janeiro, pelo indice Nacional de Pregos ao 
Consumidor Amplo Especial (IPCA-E) ou por índice 
que venha a substituf-lo, os valores fixados por esta 
Lei, os quais serão divulgados no PNCP. 

Decreto n. 12.343/2024 

(-) 

inciso II do caput do art. 75 - R$ 62.725,59 (sessenta 
e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta 
e nove centavos). 

Contudo, ainda que se trate de contratação direta, faz-se necessária a formalização 

de um procedimento que culmine na seleção da proposta mais vantajosa e celebração do contrato. 

Analisada a minuta do Aviso de Dispensa de Licitação, percebe-se que suas

[...]

licitação com supedâneo no artigo 75, Inciso II da Lei Federal n°. 14.133/2021, haja vista 

que tal hipótese será objeto de análise pela Assessoria Jurídica, opinando pela aprovação 

e regularidade do processo adotado até o presente momento. 

A despesa total está estimada em até R$ 57.200,04 (cinquenta e sete mil e 

duzentos reais e quatro centavos), e deverá ser classificada na seguinte Dotação 

Orçamentária: 

Órgão Unid. Org. Projeto/Atividade Elemento de Despesa 
01 01 01 031.0111 2.001.0000 33.90.39.00 

Atenciosamept( 

urtado 
Agente de Contratação 

Autorizo em:

[...]

de Missão Velha/CE, com quilometragem 
mensal estimada em 2.000 km. Demais 
equipamentos exigidos pelo DETRAN, 
combustível, pneus e manutenção por conta 
da contratada 

Més 12 4.600,00 55.200,00 

Total 55.200,00 

0 valor total da proposta é de R$ 55.200,00 ( cinquenta e cinco mil e duzentos 
reais). 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 

CICeruir*ne a...I 
CNPJ: 31.283.555/0001-11 

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA/PESSOA FÍSICA 
Empresa: BRENDA VITORINO FELIX SERVICOS E EVENTOS 
CNPJ/CPF: 31.283.555/0001-11 
Endereço: Rua Mizael Alves de Medeiros, 355, Centro

[...]

cumprimento integral As exigências estabelecidas no Aviso de Dispensa de Licitação. 

Assim sendo, chegou-se ao seguinte resultado: a empresa BRENDA VITORINO FELIX 
SERVICOS E EVENTOS sagrou-se vencedora do processo de licitação, com proposta no valor 
global de R$ 55.200,00 (cinquenta e cinco mil e duzentos 

Into Furtado 
Agente de Contratação 

PARECER JURÍDICO 

ADMINISTRATIVO. LEI DE LICITAÇõES E 
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS. 
CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA DE 
LICITAÇÃO FUNDAMENTADA NO ART. 75, II 
DA LEI N°. 14.133/2021. VALOR INFERIOR 
AOS LIMITES LEGAIS.

[...]

janeiro, pelo indice Nacional de Pregos ao Consumidor Amplo 
Especial (IPCA-E) ou por indice que venha a substitui-lo, os 
valores fixados por esta Lei, os quais serão divulgados no PNCP. 

Decreto n. 12.343/2024 

(...) 

inciso II do caput do art. 75 - R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil 
setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos)) 

DO OBJETO 

Contratação de empresa para locação de veiculo tipo automóvel (passeio), 4 portas, capacidade para cinco 
passageiros, para ficar ã disposição da Câmara Municipal de Missão Velha/CE, com quilometragem mensal